


Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA/ CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0815/22,
DISPENSA  Nº  0636/2022  que  tem  por  objeto:  REFERENTE  AQUISIÇÃO  DE
CAIXAS  AMPLIFICADAS  PARA ATENDER  AS  ATIVIDADES  DA GESTÃO  DOS
SERVIÇOS,  CAPACITAÇÕES,  CAMPANHAS E  REUNIÕES COM OS GRUPOS
ATENDIDOS  PELAS  PROTEÇÕES  BÁSICA  E  ESPECIAL,  CRAS,  CREAS,
AUXILIO BRASIL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA,  com o contratado CORREIA
ARTE PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ nº. 10.541.479/0001-27, no valor global
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo
único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e
legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 01 de
junho de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA  

 

FORNECEDOR – FRED MIRANDA DE ALENCAR EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 

31.297.262/0001-93. 

 

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento de material metalúrgico para 

ser utilizado na manutenção e reparos dos bens da administração pública do 

Município de Senhor do Bonfim - BA. 

 

Valor Global Estimado: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) 
 
 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022. 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 4

EXTRATODE ATA/ CONTRATO

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA  

 

FORNECEDOR – GILSON PANTA DA SILVA DE ANTONIO GONCALVES, inscrito no 

CNPJ sob o nº 40.568.099/0001-47. 

 

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento de material metalúrgico para 

ser utilizado na manutenção e reparos dos bens da administração pública do 

Município de Senhor do Bonfim - BA. 

 

Valor Global Estimado: $ 144.027,80 (cento e quarenta e quatro mil, vinte e sete 
reais e oitenta centavos) 
 
 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022. 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA  

 

FORNECEDOR –  VINICIUS F MOREIRA PLANTAS ME, inscrito no CNPJ sob o nº 
20.013.192/0001-88. 
 

OBJETO – Fornecimento de mudas de palmeiras ornamentais para serem usadas 

em praças, jardins e canteiros de acordo com a necessidade do município de 

Senhor do Bonfim-BA. 

 

Valor Global Estimado: R$  5.000,00 (cinco mil reais) 
 

 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA  

 

FORNECEDOR –  PLANTHAX SOLUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
03.951.364/0001-45. 
 

OBJETO – Fornecimento de mudas de palmeiras ornamentais para serem usadas 

em praças, jardins e canteiros de acordo com a necessidade do município de 

Senhor do Bonfim-BA. 

 

Valor Global Estimado: R$ 20.270,00 (vinte mil e duzentos e setenta reais) 
 
 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA  

 

FORNECEDOR – LIGIA MIRIAN NOGUJEIRA AIELLO, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.330.144/0001-10. 
 

OBJETO – Fornecimento de mudas de palmeiras ornamentais para serem usadas 

em praças, jardins e canteiros de acordo com a necessidade do município de 

Senhor do Bonfim-BA. 

 

Valor Global Estimado: R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta reais) 
  
 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA  

 

FORNECEDOR – CIA DA FLOR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.164.990/0001-
45. 
 

OBJETO – Fornecimento de mudas de palmeiras ornamentais para serem usadas 

em praças, jardins e canteiros de acordo com a necessidade do município de 

Senhor do Bonfim-BA. 

 

Valor Global Estimado: R$ 2.695,00 (dois mil e seiscentos e noventa e cinco reais)   

 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA  

 

FORNECEDOR – SITIO MORRINHOS LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o nº 
20.884.020/0001-80. 
 

OBJETO – Fornecimento de mudas de palmeiras ornamentais para serem usadas 

em praças, jardins e canteiros de acordo com a necessidade do município de 

Senhor do Bonfim-BA. 

 

Valor Global Estimado: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)   

 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA  

 

FORNECEDOR –  GISLENE EUGENIO DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o nº 
18.273.327/0001-00. 
 

OBJETO – Fornecimento de mudas de palmeiras ornamentais para serem usadas 

em praças, jardins e canteiros de acordo com a necessidade do município de 

Senhor do Bonfim-BA. 

 

Valor Global Estimado: R$ 81.032,50 (oitenta e um mil, trinta e dois reais e 
cinquenta centavos) 
 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0701/2022 
Nº LICITAÇÃO PE054/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0764/22 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): RIOS ESTRUTURA E ILUMINAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
18.448.053/0001-35 
Objeto: contratação de empresa para locação de banheiros químicos portáteis, gerador, 
equipamentos de iluminação de palcos, equipamentos de sonorização, montagem e 
desmontagem, manutenção de estrutura, com fornecimento de materiais de consumo e 
demais componentes necessários para a instalação e execução dos serviços, todos para 
serem utilizados durante a comemoração do aniversário da cidade do Município de 
Senhor do Bonfim - BA 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 25.580,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e 
oitenta reais) 
Vigência: 26 de maio de 2022 até 26 de maio de 2023 
Data da Assinatura: 26 de maio de 2022. 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0702/2022 
Nº LICITAÇÃO PE054/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0764/22 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): SAIRO RIBEIRO MARTINS EIRELI, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
05.678.151/0001-17 
Objeto: contratação de empresa para locação de banheiros químicos portáteis, gerador, 
equipamentos de iluminação de palcos, equipamentos de sonorização, montagem e 
desmontagem, manutenção de estrutura, com fornecimento de materiais de consumo e 
demais componentes necessários para a instalação e execução dos serviços, todos para 
serem utilizados durante a comemoração do aniversário da cidade do Município de 
Senhor do Bonfim - BA 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
Vigência: 26 de maio de 2022 até 26 de maio de 2023 
Data da Assinatura: 26 de maio de 2022. 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 055/2022 

 

CONTRATANTE – Secretaria Municipal de Cultura 

 

FORNECEDOR – LUZ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, inscrito no CNPJ 

sob o nº 27.721.772/0001-79. 

 

OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços de locação e 

decorações juninas para palco mais instalação das pecas de ornamentação das 

ruas para os festejos juninos do município de Senhor do Bonfim – BA. 

 

Valor Global Estimado: R$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos reais) 
 

 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022. 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 
Órgão Gerenciador 

 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 13

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 056/2022 

 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim 

 

FORNECEDOR – THAIS ALVES DA SILVA COMÉRCIO, inscrito no CNPJ sob o nº 

20.243.307/0001-20. 

 

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de fogos de artifícios, em 

atendimento as necessidades advindas das Secretarias Municipais. A referida 

aquisição se faz necessário em virtude dos diversos eventos realizados pela 

administração municipal durante o ano, no município de Senhor do Bonfim - BA. 

 

Valor Global Estimado: R$ 176.750,00 (cento e setenta e seis mil setecentos e 

cinquenta reais) 

 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 14 de junho de 2022. 

 
 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 
Órgão Gerenciador 

 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 153/2022. 

de 14 de junho de 2022. 

 

ǲDispõe sobre alteração do Decreto 
152/2022, e dá outras providênciasǳ. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de 

Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 

65, da Lei Orgânica do Município; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. O decreto 0152/2022, de 13 de junho de 2022, passa a vigorar com as seguintes 

modificações: 

 

ǲArt. 1º - Fica declarado FERIADO no dia 16 de junho de 2022 (quinta-feira), em todo o território 

do Município de Senhor do Bonfim/BA, o dia todo, não havendo expediente nas repartições 

públicas do Município, excetuando-se, no entanto, os serviços considerados emergenciais”. 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 14 de junho de 2022. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA 

Edição 3.006 | Ano 10
14 de junho de 2022

Página 15

DECRETO

Certificação Digital: 80CKZ5Y3-BH4OLPRA-ATZ27EWX-AN5ISZX8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	AVISO
	RATIFICAÇÃO

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DE ATA/ CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO


		2022-06-14T14:10:39-0300




